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Zasedání zastupitelstva obce Borotín 
se uskuteční ve čtvrtek 15.června 2023 v 17 hodin v zasedací místnosti na OÚ Borotín. 

      Program: 
1) Zahájení 
2) Projednání a schválení nájemní smlouvy na část pozemku parc.č. 19/1 
3) Projednání a schválení nájemní smlouvy na část pozemku parc.č. 114/1 
4) Projednání a schválení memoranda o spolupráci s KČT na projektu Absolonovy stezky 
5) Projednání a schválení darovací smlouvy spolku Sahadža Jóga na pořádání ArtCampu 
6) Projednání a schválení rozpočtového opatření 
7) Různé  
8) Diskuze 
9) Závěr 

 

 

Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané.  
Téměř půlka letošního roku je za námi a před námi je ještě mnoho úkolů, které chceme stihnout ještě tento rok. 
V minulém čísle zpravodaje jsem vás seznámil s podanými žádostmi o dotace na Jihomoravský kraj. Mohu konstatovat, 
že všechny tyto žádosti byly schváleny a akce se tak se mohou realizovat.  
Realizace výstavby chodníku je naplánována od 10.července do konce prázdnin. Zakázku vyhrála ve výběrovém řízení 
firma HOLAS CZ, která nabídla nejnižší cenu a to 1 032 601,52 Kč vč. DPH. Žádám občany, kterých se bude výstavby 
přímo dotýkat o spolupráci a shovívavost při terénních úpravách. Odměnou všem bude pěkný bezpečný chodník. 
PC technika pro knihovnu je již nakoupena, instalují se potřebné programy a v provozu bude během měsíce června. 
Smlouva s SD Jednota Boskovice na podporu provozu naší borotínské prodejny Jednota bude schválena na podzimním 
zasedání zastupitelstva. 
Mimo jiné nám byla ještě schválena žádost, kterou podalo ještě předchozí zastupitelstvo, na Ministerstvo životního 
prostředí na vybudování přírodní zahrady v naší mateřské školce ve výši 423 725,-Kč, což je 85% z celkové částky 
498 500,-Kč. Realizaci bychom chtěli stihnout během podzimních měsíců. 
V letošním roce bude dopracován firmou ATW projekt na vybudování optické sítě pro vysokorychlostní internet a 
během příštího roku bude provedeno položení kabelů s optickým vláknem a nejpozději v roce 2025 by optická síť měla 
kompletně fungovat. Myslím, že je to dobrý počin pro budoucnost. 
Dále bych chtěl poděkovat našim hasičům, občanům a dětem, kteří se podíleli na čištění koupaliště za jejich aktivní 
přístup. Jakmile se vyčasí, bazén bude nabílen a může se napouštět. Myslivecké sdružení chystá na 1.července zahájení 
prázdnin pro děti a myslivecké posezení, tak aby bylo koupaliště v té době již k užívání. 
Zastupitel Michal Paroulek zajistil v obci pro občany provozování služby Rohlík.cz, můžete využívat online nákupů 
potravin a ostatního zboží, které bude doručeno přímo na vaši adresu ve vámi vybrané datum a čas včetně víkendů a 
státních svátků. 
Přeji všem našim občanům, chalupářům a návštěvníkům obce hodně zdraví, příjemné prožití dovolené a krásné 
počasí v nadcházejících měsících.                                                             Ing. Zdeněk Toul, starosta 

 
 
 
 

Nabídka kompostérů 
Obec Borotín má stále k dispozici umělohmotné kompostéry o objemu cca 1000 litrů. Zájemci se mohou hlásit 
v kanceláři obecního úřadu, kde s nimi bude sepsána smlouva o výpůjčce. Výpůjčka je bezplatná. Podmínkou je, aby 
byly kompostéry používány pouze ke kompostování, což může být namátkově zkontrolováno. Tato nabídka platí i pro 
občany, kteří již ve výpůjčce kompostéry mají a potřebovali by větší počet.  
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Dění v Mateřské škole Borotín na jaře 2023                             www.msborotin.cz   
Blíží se nám konec školního roku, kdy se rozloučíme se šesti předškoláky, kteří po prázdninách nastoupí do školy ve 
Velkých Opatovicích.  
Pojďme se však ještě ohlédnout za tím, co jsme v naší školce prožili na jaře. Ve spolupráci s arboretem jsme pro děti, 
rodiče i širší veřejnost uspořádali Velikonoční dílny. S mysliveckým spolkem jsme se zase zapojili do celostátní akce  

Ukliďme Česko a uklidili 
jsme kolem naší obce. 
Předškoláci opět navštívili 
keramickou dílnu 
v knínické škole a vyrobili 
si keramická srdíčka na krk 
a na hrnčířském kruhu 
vytočili misky či vázičky.  
Dopravní výchovu jsme 
prakticky procvičili na 
dopravním hřišti 
v mateřské škole 
v Šebetově, a už se moc 
těšíme na závěrečnou 
cyklovýpravu.  

V rámci ročního předplatného jsme v muzeu Boskovice shlédli expozici o pravěku, kde měla největší úspěch dřevěná 
dinosauří skluzavka.  
Před zápisem jsme na jeden den otevřeli dveře školky pro širokou veřejnost, v květnu jsme přijali pozvání paní 
knihovnice a zavítali do místní knihovny.   
Základní umělecká škola ve Velkých Opatovicích pozvala předškoláky na tradiční akci ZUŠ Open, tentokrát na téma 
Slunce. Vzali jsme i malé děti, které si udělaly vlastní program v zámeckém parku. Všichni jsme se pak sešli v cukrárně 
na zmrzlině.  
Novinkou pro nás bylo pozvání na olympiádu v ZŠ Velké Opatovice. Předškoláci soutěžili 
v běhu, skoku a hodu, všichni si pak mohli vyzkoušet opičí dráhu a zasportovat na 
dětském hřišti.  
Když jsme si ve školce vyprávěli o záchranných složkách, navštívili nás s výukovým 
programem hasiči a policie. Moc jim děkujeme za ochotu a trpělivost, s jakou dětem vše 
ukazovali a vysvětlovali. 

 
 
Co všechno už děti umí, ukázaly na vystoupení pro seniory v zámeckém areálu v sobotu 3. června.  
A co nás ještě čeká? Ještě jeden výlet do muzea, výukový program Zdravá pětka v MŠ Velké Opatovice a rozloučení 
s předškoláky.  
Školka bude otevřená ještě prvních čtrnáct dní o prázdninách s tím, že rodiče mohou využít nabídky církevní školky a 
školy v Sudicích a umístit své dítě na dalších čtrnáct dní tam. V srpnu bude provoz školky přerušen.  
                                                                  Mgr. Daniela Ošlejšková, ředitelka MŠ 

 

http://www.msborotin.cz/
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Kulturní a společenské dění v obci 
 

V první řadě chceme poděkovat všem 
našim seniorům za účast na dni Setkání 
se seniory. Jsme přesvědčeni, že se 
akce povedla, a že i vy jste byli 
spokojeni. Počasí se vcelku vydařilo, až 
na ten chladnější vítr. Doufáme, že se 
příště opět potkáme, klidně i ve větším 
počtu. 
Spoléháme, že se připojíte i na další 
kulturní akce.  

 

 
Dětské hřiště 
Co se týče dětského hřiště, nové prvky jsou již objednány, čekáme na bližší informace od dodavatelské firmy 
o případném termínu dodání. Věříme, že bude hřiště hotové do letních prázdnin. 
 
                                                                                                                  Biokoridor 

Příroda má zde svoje kouzlo, krásně vše kvete, roste. Jistě spousta z vás se 
tam již od začátku jara byla podívat. No 
není to krása! 
Proto chci požádat všechny občany, kteří 
se zde pohybují, aby respektovali krásu 
přírody a chovali se k ní ohleduplně. 
Několik odpadků jsem zde již bohužel 
sbírala. 
Dále chci požádat všechny pejskaře, aby při 
venčení svých pejsků nezapomínali doma 
vodítka a včas si svoje psy uvázaly, když se 
potkají s někým dalším. Chápu, že jinak i 
pejsci potřebují volnost ☺. A samozřejmě 
VŠICHNI majitelé domácích zvířat 
nezapomínejte na úklid výkalů, protože ty 
sem také nepatří. Pak myslete na i to, že je 
zde zákaz vjezdu motorových vozidel 
(mimo majitele pozemků).  
Děkuji za respektování pravidel.  
Další případné akce budou zveřejňovány          

    průběžně.  

      Krásné letní dny přeje Iveta Müllerová – předsedkyně kulturního výboru.  
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      Pozvánky na akce: 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Výstava Léto v zahradě 
       Arboretum Borotín vás zve na tradiční výstavu „Léto v zahradě“: 
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Tradiční cyklovýlet „Okolo Malé Hané“  
     16. ročník tradičního cyklovýletu  „Okolo Malé Hané“ se uskuteční v sobotu 26.srpna 2023.  
     Délka trasy bude jako vždy cca 35 až 43km. Start a cíl bude letos v obci Cetkovice od kulturního domu. 

 
 

_______________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________ 

Borotínská pouť 
V neděli 17.září 2023 oslavíme borotínskou pouť. Mše svatá začíná v kostele Povýšení svatého kříže  
v 10 hodin. Po mši jste zváni na posezení na farní dvorek. 
Pro děti i dospělé budou na návsi připraveny pouťové atrakce a hasičky zajistí prodej drobného 
občerstvení. 
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Jubilanti 
   Životní jubilea v měsících červenec až září 2023 oslaví: 

Pavla Maršálková   Olga Valentová                Libor Bačovský 
Jaroslav Ambroz                                          Ludmila Vaňurová  Josef Galaba 
                      Hana Kubíková                 Bohumil Tihon 

   Srdečně blahopřejeme. 

___________________________________________________________________ 
 
 

KRÁVY V TRÁVĚ 
Milan Vlasák 

  
Romantickou krajinou, 
krávy v trávě pěkně jdou. 
Když mávají ocasy, 
bude hezké počasí. 
 
Romantika z vesnice, 
líbí se nám nejvíce. 
Kam se hrabou mobily, 
na pestrou louku s motýly. 
 
Krávy bučí, skotačí, 
na lidi se nemračí. 
 

Obrázek jak od Lady, 
na depresivní nálady. 
 
V moři trávy tráví 
krávy dovolenou. 
Na špatné dny a sny 
brzo zapomenou. 
 
Pampelišky, šťovíky, 
chutnají jako fíky. 
Pažit krásně zelený, 
samé dobré lupení 

 

___________________________________________________________________ 
 
 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Borotín               (www.sdhborotin.cz) 
 

            Informace o činnosti sboru SDH Borotín 

• Dne 16.3.2023 proběhl hasičský zásah před autoopravnou Neužil. Jednalo se zahoření vozidla, které vzňalo 
samovolně. Z naší obce vyjelo 6 osob, ty byly na místě za 10 minut. O minutu dříve dorazila jednotka z Velkých 
Opatovic. 
 

• 18.3.2023 se konal dětský karneval, v měsíci dubnu proběhl tradiční sběr železného šrotu, za což děkujeme 
všem občanům. 

 

• SDH Borotín přišlo s návrhem o zřízení dopravního zrcadla naproti hasičské zbrojnici, jelikož vyjíždění 
hasičského vozidla je problematické a nebezpečné. 

 

• 22.4.2023 se zúčastnilo družstvo žen a družstvo mužů Okrskové soutěže v požárním sportu, které se konalo v 
Sudicích. Muži skončili na 4.místě a ženy v soutěži zvítězily. Následně postoupily na Okresní soutěž v požárním 
sportu v Blansku. Tam vybojovaly krásné 4. místo. Tímto našim ženám gratulujeme. 

 

• Rovněž se i naše mládež připravuje a zúčastňuje soutěží. Letošní sezonu zahájili závodem ve Velkých 
Opatovicích a Šebetově. 

 

• 31.5. 2023 proběhla v MŠ Borotín ukázka hasičské techniky, v měsíci červnu provedla zásahová jednotka ve 
spolupráci s ostatními občany a dětmi, vyčištění koupaliště a v budoucnu bychom také chtěli prostřednictvím 
našeho nového preventisty, uspořádat krátkou přednášku  

              s názvem Bezpečná domácnost. 
 

• Soutěž mladých hasičů „O Borotínský pohár“ 
V sobotu 2. září 2023 od 13h. se uskuteční na borotínské návsi tradiční soutěž mladých hasičů v požárním 
útoku. Zveme všechny příznivce sportu mládeže k návštěvě.                                                         Vedoucí a trenéři 

 
    Všem děkujeme za podporu, přejeme krásné léto a vězte, že oheň je dobrý sluha, ale zlý pán! 

           Starosta sboru SDH Borotín Milan Vlasák 

http://www.sdhborotin.cz/
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Borotín pohledem řídícího učitele Vladislava Šťastného          (Michal Schuster) 
 

Vladislav Šťastný (1890–1976), rodák z Chrudimska, působil nejprve jako 
učitel v Horním Štěpánově a Cetkovicích. Roku 1927 byl jmenován 
řídícím učitelem v Borotíně a působil tu dlouhých 28 let. Patřil 
k průkopníkům moderního vzdělávání a všemožně se zapojoval i do 
společenského života obce, mj. jako obecní kronikář, vzdělavatel Sokola, 
herec ochotnického divadla atd.  
Mezi významné osobnosti patřili také jeho synové. Lubomír Šťastný 
(1924‒1958), rodák z Cetkovic, byl konstruktér letadel a úspěšný 
sportovní pilot (držitel dvanácti československých a čtyř mezinárodních 
rekordů), jenž zahynul při letecké havárii v Egyptě. PhDr. Vladislav 
Šťastný, CSc. (1928–2014), rodák z Borotína, působil jako historik a je 
autorem desítek odborných studií a článků.  Vladislav Šťastný byl také 
vášnivým fotografem, jenž během svého působení v Borotíně 
zachycoval všední i sváteční okamžiky života své rodiny, školy i celé obce. 
Díky němu se tak dochovala také řada fotografií, které ukazují někdejší 
podobu Borotína.  
Výběr prezentovaných snímků (na prvním je sám Vladislav Šťastný) 
pochází ze soukromé sbírky Dory Rádkové z Jevíčka. 
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________________________________________________________________ 
 

INZERCE : 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

          Nabízím sypké krmné směsi pro drůbež a nosnice. Tyto směsi obsahují vyvážený poměr živin, minerálů 
           a vitamínů. 
          Hrubě šrotovaná struktura přispívá k maximální užitkovosti a zajišťuje vysokou snášku.  
          Cena za 1 kg je 18,- Kč.  Po domluvě lze připravit směs i pro jiná hospodářská zvířata. 
          Objednávky na mob. 775411421                                                 Věra Čermáková, Borotín 39 
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